PAGE

ПРОЕКТ ДОГОВОРА №

на оказание услуг по исследованию и разработке

прогнозов ледовой обстановки

п. Ванино                                                                                                        «___»_____________2016 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»  (сокращенное наименование – ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» Татаринова Николая Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________ (сокращенное наименование – ______________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») на основании Протокола заседания Единой комиссии от «___» ________ 2016 года № ______________ о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить и сдать Заказчику, а последний обязуется принять и оплатить услуги по предоставлению следующей информационной продукции: «Обзорная ледовая карта по одному морю, построенная на основе обобщения за 2-3 суток многоканальной информации ИСЗ, данных наблюдений прибрежных гидрометеостанций», «Прогноз развития ледовой обстановки на 7 дней для одного моря», согласно Техническому заданию (Приложение №1).

1.2. Заказчик принимает к сведению, что получаемая в рамках настоящего договора информация не дает 100 % гарантии совпадения с реальными условиями прогнозируемого события.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего договора составляет ______________ (____________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС по ставке __ % в сумме ____________ (__________) рубля 00 копеек (в случае, если Исполнитель является плательщиком НДС).
2.2. Расчеты между Сторонами по настоящему Договору производятся в безналичной форме платежным поручением. Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату за фактически оказанные услуги на основании подписанного Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг (по форме согласно Приложению №2 к Договору). Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения от Исполнителя счета на оплату производит оплату по платежным реквизитам, указанным в счете на оплату. Исполнитель передает Заказчику счет-фактуру, оформленный в соответствии с действующим законодательством РФ (в случае, если Исполнитель является плательщиком НДС).

2.3. Цена Договора включает в себя общую стоимость услуг, а также все налоги, сборы, другие обязательные платежи и дополнительные расходы, оплачиваемые Заказчиком Исполнителю за полное выполнение Исполнителем своих обязательств по Договору.

2.4. Цена договора является твердой и не подлежит изменению на протяжении всего срока действия договора.
3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

3.2. Срок оказания услуг по Договору: 01.12.2016 г. - 31.05.2017 г.
4. Права и обязанности Сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Своими силами и средствами, если иное не будет дополнительно согласовано Сторонами, оказать услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего Договора в объеме и в сроки, установленные Техническим заданием (Приложение №1).

4.1.2. Предоставлять Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг, счет и счет-фактуру.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Принимать результаты оказанных услуг Исполнителя согласно подписанному Акту сдачи-приемки оказанных услуг в порядке, определенном настоящим Договором.

4.2.2. Своевременно оплатить оказанные услуги в размере и в сроки, установленные настоящим Договором.

4.2.3. Своевременно информировать Исполнителя об изменении адресов передачи информации.
5. Порядок сдачи и приемки услуг

5.1. Исполнитель в соответствии с требованиями настоящего Договора передает Заказчику результат оказанных услуг (файл в формате, предусмотренном в техническом задании) по электронной почте: seadm@online.magadan.su.
5.2. По окончании оказанных услуг по Договору Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг (по форме согласно Приложению №2 к Договору), счет, счет-фактуру.

5.3. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан направить Исполнителю подписанный Акт сдачи – приемки оказанных услуг либо, в случае отказа, мотивированный отказ в приемке оказанных услуг.

5.4. В случае, если не поступил своевременно подписанный Акт сдачи-приемки оказанных услуг и не поступил своевременный отказ в письменной форме, услуги за соответствующий период действия Договора считаются оказанными надлежащим образом и подлежат оплате в порядке, предусмотренном пунктом 2.2 настоящего Договора.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. В случае нарушения Исполнителем сроков оказания услуг Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости неисполненных обязательств.

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств по настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости неисполненных обязательств.

Стороны освобождается от уплаты неустойки, если докажут, что просрочка исполнения указанных обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине второй Стороны.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по Договору.

6.5. Ответственным лицом со стороны Исполнителя является Нестеров Евгений Самойлович, тел. (499)-795-22-46, со стороны Заказчика является капитан морского порта Магадан Романоз Радионович Цхадаия, тел. +7 924-852-2550.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Договора.

К таким обстоятельствам, произошедшим на территории фактического нахождения Сторон как юридических лиц или на территории нахождения объекта Стороны, в частности, относят: стихийные бедствия, военные действия, забастовки, принятие органами власти и управления законодательных и нормативных актов, делающих невозможным исполнение сторонами своих обязательств по Договору или ухудшающих положение Сторон по сравнению с их состоянием на момент заключения настоящего Договора.

7.2. Если одна из Сторон не в состоянии выполнить полностью или частично свои обязательства по Договору вследствие наступления события или обстоятельства непреодолимой силы, то она обязана в течение 5 (пяти) дней с момента их наступления в письменной форме известить об этом другую Сторону, приложив к извещению справку из соответствующего органа.
7.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана представить документальное подтверждение их наступления, полученное от независимой компетентной организации.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 3 (трех) месяцев, то каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор путем письменного уведомления другой Стороны с проведением взаимозачетов с учетом стоимости фактически выполненных работ, принятых Заказчиком. В этом случае ни одна из Сторон не может претендовать на право возмещения каких-либо убытков или штрафов.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Вопросы взаимоотношения Сторон регулируются настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны договорились, что при возникновении споров, разногласий или требований, возникающих в процессе оказания услуг по настоящему Договору, или связанные с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушений, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в разумный срок путем переговоров и в соответствии с обычаями делового оборота и деловой этики.

8.3. Возникшие договоренности оформляются в письменном виде и становятся с момента подписания обеими Сторонами неотъемлемыми частями настоящего Договора.

8.4. В случае, если урегулирование спорных ситуаций путем переговоров невозможно, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и положениями настоящего Договора.

9. Порядок изменения, дополнения и расторжения Договора

9.1. Настоящий договор может быть расторгнут

-  досрочно по письменному соглашению Сторон;

- в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях нарушения существенных условий договора другой стороной с предварительным уведомлением контрагента по Договору;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

9.2. В случае принятия Заказчиком решения об одностороннем отказе от исполнения Договора, направляет уведомление Исполнителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Исполнителя, указанному в Договоре, либо телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Исполнителю.

9.3. Любые изменения и дополнения имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

9.4. В случае наличия споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон Договора своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. Сторона, которой адресована претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты ее получения факсом, электронной почтой с обязательной досылкой оригинала.

9.5. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

9.6. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Хабаровского края.

10. Прочие условия

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

10.4. В соответствии с настоящим Договором Заказчик использует полученную от Исполнителя информацию исключительно для собственных нужд. Передача информации третьим лицам по любым основаниям, возможна только с письменного согласия Исполнителя.
11. Адреса и реквизиты Сторон

11.1. Заказчик
11.2. Исполнитель
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»

Место нахождения/почтовый адрес:

682860,  Хабаровский край, п. Ванино,

ул. Железнодорожная,2

Телефон/факс: (42137) 7-67-79/7-66-01

Платежные реквизиты:

ИНН 2709000614 КПП 270901001

р/с 40501810700002000002

Отделение Хабаровск г. Хабаровск,

БИК 040813001
ОКПО 22158701

ОГРН 1022700712055
ОКВЭД 63.22 70.20.2

ОКТМО 08612151

ОКОГУ 13287

ОКФС 12
ОКОПФ 89
Руководитель

_________________________/Н.П. Татаринов

«___» _____________ 2016
МП
	ФГБУ «Гидрометцентр России»

Юридический и почтовый адрес: 123242,

г. Москва, Б. Предтеченский пер., д. 11-13

Телефон:  8-(499)-252-39-09

Телефакс: 8-(499)-255-51-56

Платежные реквизиты:

ИНН  7703052439   КПП 770301001

УФК по г. Москве (ФГБУ «Гидрометцентр России» л/с 20736У15170)

Отделение 1 Главного управления

Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу г. Москвы

р/с  40501810600002000079

БИК 044583001

ОКПО 02572443

ОКВЭД 73.10 (74.20.54,74.20.56)
ОГРН 1037700249861      ОКОНХ 95120

ОКАТО 45286575000

ОКТМО 45380000  ОКОГУ 1323005

ОКФС 12                 ОКОПФ 7 51 03

Директор
                                      /Р.М. Вильфанд
«___» _____________ 2016
МП

Техническое задание

на оказание услуг по исследованию и разработке прогнозов ледовой обстановки

филиалу ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» в морском порту Магадан
Приложение 1
к Договору №_______ от «____» ___________ 2016 г.

	№
	Вид информационной продукции
	Состав информационной продукции
	Район обслуживания
	Периодичность и способ предоставления информации

	1
	Обзорная ледовая карта, построенная на основе обобщения за 2-3 суток многоканальной информации ИСЗ, данных наблюдений прибрежных гидрометеостанций.
	Распределение льдов различного возраста, сплоченности и форм, положение крупных разрывов, фактическая толщина припайного льда.
	Охотское море
	Еженедельно (вторник) в период, указанный в п. 3.2 Договора.

Файл в формате .jpg по электронной почте, 26 карт.

	2
	Прогноз развития ледовой обстановки на 7 дней.
	Анализ фактической ледовой обстановки и ее изменения в течение предстоящих 7 дней на основании развития синоптических процессов.
	Охотское море
	Еженедельно (вторник) в период, указанный в п. 3.2 Договора.
Файл в формате .doc по электронной почте, 26 прогнозов.

	Заказчик
Руководитель

_____________________ Н.П.Татаринов

«     » __________ 2016
мп

	Исполнитель
Директор

                                       Р.М. Вильфанд

«     » __________ 2016
мп

[image: image1.png]Mpunoxenite Ne 2)

« Norosopy Ne
or 201 r
(@opwa akra caaum-npHenki okasarHLIX yeayr

e1eDankHOe [0CYADCTBEHHOE GloKETHOR YDeKaeHHE "THADONETE0DOOUYECKNI! HAYHO:
lucenegopatensckuit uewTp Poccuiickoi deaepauwn™ (MHH: 7703052439 / KNI 770301001

IAzpec (ropuaiseckwi): 123242, Mockea r, NpeaTesseHckt 6. nep, 4on Ne 1113,
Tenedbonbi: 8.499.252-12.24

AKT Ne, ot 2016
06 okasaHih ycnyr

3akazunc
(OcHoeame forosop Ne. o
[Baniora: Poccuitckii pyons

T Hauwenosanme patorei (ycnyrw) | Ea. won. | Konusecrao| Uewa Cynma

Wroro:
Hroro HAC
Btero (c yserou HAC):

[Bce20 oxasao yenye wa cyuy: pyored. Koneex, &
. HAC - pyons KoneiKu

[BLilEnEpeUICTEHHbIE YCnyTH BHMoNHEHS! MOMHOCTLIO 1 & CPOK. 3aKa3uK MPETeHSMi N0 0BbeNy, KavecTey it cpokaw|
lokasaHua yomyr He maser

cnonsmens:

By =2 Gemarapne rae)

[

lOTeercraenHuit wcnonsuTens no Aoroeopy:

Goroem) = @no)

[3akazunc

By =2 Gemarapne rae)

[